Anders als bei der Bischofsurkunde gibt es keinen Hinweis darauf, daß bei der Anfertigung der Fälschung ein echtes Diplom Heinrichs VI. zur Verfügung stand. Weder einzelne Formulierungen noch rechtswirksame Teile wie Zeugen oder Siegel sind einer echten Urkunde Heinrichs VI. entnommen. 20

Die Fälschung muß nach dem fiktiven Ausstellungsdatum vom 28. Mai 1197 entstanden sein. Die Vermutung liegt nahe, daß sie erst nach dem Tod Heinrichs VI. entstand, als es keine Möglichkeit gab, eine Urkunde vergleichbarer Autorität zu erlangen. Als Terminus ante quem wird man an den Tod Bischof Hermanns († 9. Juni 1203) denken. 25

30

35

40

45

50

55

*Zur Stadtwerdung Coesfelds vgl. Widder, Zeit der frühen Stadt v.a. 30–41. Zu den die Stadtwerdung Coesfelds betreffenden Urkunden vgl. Gengler, Cod. iur. munic. Germ. 1, 598–600 und ausführlich Bockhorst, Urk. vom 12. März 1197, 4–16.*

x In nomine patris et filii et spiritus sancti. x Ego H(einricus) VI<sup>us</sup> dei gratia Romanorum imperator et felix semper augustus. Semper quidem grata existere nostra beneficia volumus, sed ea convenit<sup>a</sup> esse gratissima, quæ et in posterum per nostra privilegia stabilimus, quatinus ea nec hominum depravare possit impietas nec temporum obscuret annosa vetustas. Itaque quoniam imperiali maiestati congruit iustis petitionibus subiectorum clementer annuere et eos, qui gratiam eius protectionis querunt, regali autoritate tueri, notum facimus tam presentibus quam futuri evi fidelibus, quod ad petitionem dilecti et fidelis nobis H(ermann) Monasteriensis episcopi villam in Cosfelth, que in Monasteriensi diocesi sita est, et eius cives a regio banno, quo artabantur ab advocato Varlarensis ecclesie, ad quam eadem villa respicit, exemimus. Sane ne cuiquam videamur ista potestative et non ex ratione fecisse, placuit nobis posteros nostros scire, quod predictus H(ermann) Monasteriensis episcopus certos nos reddidit iam dictam Varlarensis ecclesiam liberam electionem in creando sibi advocato habere et eandem libertatem per valida privilegia<sup>1</sup> tueri atque eiusdem ecclesie advocato W(igboldo) scilicet de Horstmare mortuo abbatem et conventum iam sepe dicte ecclesie in ipsius personam vice advocati convenisse. Ut igitur hec benignitatis nostre concessio communicato consilio principum eisdem civibus in Cosfelth atque eorum posteris stabilis in evum permaneat, eam contra omnium<sup>b</sup> machinamenta fraudium privilegii nostri autoritate ex sententia principum roboramus et nostri imperialis sigilli inpressione munimus. Testes sunt hii: Conradus Mogonciensis archiepiscopus, Albertus Leodecensis episcopus, Baldewinus Traiectensis episcopus, Conradus cancellarius, Henricus comes de Senginen, Otto comes de Gelren, Simon comes de Theneburg et alii quam plures.